
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
41/М.2о25Г № Зо&ЗЩ

О внесении изменений в муниципальную программу 
городского округа Красногорск Московской области 

"Управление имуществом и муниципальными финансами" 
на 2023 - 2027 годы, утвержденную постановлением администрации 

городского округа Красногорск Московской области 
от 14.10.2022 №2254/10

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Уставом городского округа Красногорск Московской области, 
в связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы 
городского округа Красногорск Московской области «Управление 
имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа 
Красногорск Московской области "Управление имуществом 
и муниципальными финансами" на 2023 - 2027 годы, утвержденную 
постановлением администрации городского округа Красногорск от 14.10.2022 
№ 2254/10 (с изменениями от 10.02.2023 №173/2, от 14.03.2023 № 370/3, 
от 23.03.2023 № 460/3, от 26.06.2023 № 1345/6, от 28.09.2023 № 2188/9, 
от 18.10.2023 № 2463/10, от 14.12.2023 № 3134/12, от 25.12.2023 № 3302/12, 
от 26.12.2023 № 3316/12, от 29.03.2024 № 845/3, от 14.06.2024 № 1646/6, 
от 28.06.2024 № 1820/6, 22.08.2024 № 2543/8, 23.09.2024 № 3003/9, 
от 20.11.2024 № 3905/11, от 09.12.2024 № 4086/12, от 28.12.2024 № 4496/12, 
от 28.12.2024 № 4505/12, от 21.01.2025 № 122/1), от 31.03.2025 № 890/3, 
от 13.05.2025 № 1375/5, от 18.07.2025 № 1940/7, от 29.08.2025 № 2307/8, от 
30.09.2025 № 2582/9, от 14.10.2025 № 2730/10, от 01.11.2025 № 2929/11 (далее 
- Программа) изменения согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Интернет- 
портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу:

0 4 0 5 9 6



Ьирз://кгазпо§огзк-ас1т.ш/.
3. Создать новую версию Программы в «Подсистеме по формированию 

и мониторингу муниципальных программ М о с к о в с к о й  области» 
автоматизированной информационно-аналитической системы мониторинга 
«Мониторинг социально-экономического развития Московской области 
с использованием типового регионального сегмента ГАС «Управление».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы городского округа Е.Д. Елизарова.

Глава городского округа Красногорск Д.В. Волков

Ю.Г. Никифорова 

Е.Э. Федоров

Разослано: в дело-2, в прокуратуру, Горшковой Е.С., Гереш Н.А., Нестерову 
С.А., Филаткиной С.Н., Цуверкалову И.Л., Елизарову Е.Д.

Верно
Старший инспектор 
управления делами

Исполнитель

Приложение к бланку № 040596



Приложение
к постановлению администрации 
городского округа Красногорск 
от

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа Красногорск Московской области 
«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2023-2027 годы

1. В разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»: 
строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1 Мероприятие
02.01

2026-
2027

Итого:

1210805,25380 67297,91725 367065,57075 493020,99995 260869,7
6585

22551,00
000

УЗИО/
УКС/

УЖ КХ
/ МгЫТ

Расходы, 
связанные с

Средства бюджета 
Московской области 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 Управл

владением,
пользованием и
распоряжением
имуществом,
находящимся в
муниципальной
собственности
муниципального
образования

Средства бюджета 
г. о. Красногорск 
Московской области

1210805,25380 67297,91725 367065,57075 493020,99995 260869,7
6585

22551,00
000

бухгал 
терско 

го 
учета и 
отчёта 
ости 

Управл 
ение 

градос 
троите 
льного 
компле 

кса

Количество
объектов,
находящихся в
муниципальной
собственности, в
отношении
которых были
произведены
расходы,
связанные с
владением,
пользованием и
распоряжением
имуществом,
единиц

X X Всего 2023 год 2025
год

В том числе 2026 год 2027 год

2024 год

1 
кв

ар
та

л

1 
по

лу
го

ди
е

9 
м

ес
яц

ев

12 
м

ес
яц

ев

X 10496 5680 5680 1439 2853 4267 5680 5680 5680



2. В разделе 7 «Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Эффективное управление имущественным комплексом»:
строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3 М ероприятие
02.03
Организация в
соответствии с
Федеральным
законом от 24
июля 2007 №
221-ФЗ «О
кадастровой
деятельности»
выполнения
комплексных
кадастровых
работ и
утверждение
карты-плана
территории

Итого:

2023-
2027

Средства
бюджета
Московской
области

Средства 
бюджета 
г. о.
Красногорск
Московской
области

17811,04000

0,00000

17811,04000

2408,04000

0,00000

4000,00000

0,00000

2408,04000 4000,00000

3403,00000

0,00000

4000,00000

0,00000

3403,00000 4000,00000

4000,00000 УЗИО

0,00000

4000,00000

Количество
объектов, в
отношении
которых
проведены
кадастровые
работы и
утверждены
карты-планы
территорий,
единиц

X X

Всего 2023 год 2025 год
2024 год

X 400 400 400

В том числе

ьо.
03
са

100

О)К
Ои
>л
оС

200 300

2026 год 2027 год

400 400 400



3. В разделе 10 Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»:
строку 1.2 изложить в следующей редакции:

1.2 М ероприятие
01.02 Итого: 4 780

724,94754
673

264,26413 867 643,84801 1 045 
067,35340

1 085 
582,38200 1 109 167,10000 Управление 

бухгалте рского
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
администрации

Средства
бюджета
Московской
области

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

учета и отчетности 
Экономическое 

управление 
Отдел

2023-
2027 Средства 

бюджета 
г. о.
Красногорск
Московской
области

4 780 
724,94754

673
264,26413 867 643,84801 1 045 

067,35340
1 085 

582,38200
1 109 
167,10000

муниципальной 
службы и кадров 

Управле ние 
делами 
Отдел 

административно­
технического 

надзора 
МКУ "ЦОД"

. . .

4. В разделе 10 Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Обеспечивающая подпрограмма»: 
строку 1.5 изложить в следующей редакции:

1.5 М ероприятие 
01.07
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание 
услуг)
муниципальных 
учреждений - 
обеспечение 
деятельности 
органов 
местного 
самоуправления

2023-
2027

Итого:

Средства
бюджета
Московской
области

Средства 
бюджета 
г. о.
Красногорск
Московской
области

1 642 
548,63563

0,00000

1 642 
548,63563

179 940,40000

0,00000

179 940,40000

255 944,72100

0,00000

255 944,72100

414 229,91463

0,00000

414 229,91463

413
480,90000

0,00000

413
480,90000

378 952,70000

0,00000

378 952,70000

МКУ «ЦОД»


